UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v tổ chức các hoạt động tuyên

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn

và sự kiện lịch sử quan trọng

trong năm 2023

Quảng Ngãi, ngày           tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục

thường xuyên các huyện, thị xã.

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh tổ

chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng trong năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị, cơ sở

giáo dục như sau:

1. Tổ chức lồng ghép, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh (bản

chụp kèm theo), trong đó tập trung tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch

sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí

tự lực, tự cường và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi

đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế

dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

2. Tùy điều kiện cụ thể, các đơn vị, cơ sở giáo dục lựa chọn hình thức tuyên

truyền cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh về các nội dung được

hướng dẫn tại Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh, bảo

đảm kế thừa, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức; hướng

đến nhiều đối tượng; tạo không khí phấn khởi trong học sinh; phù hợp với tính

chất, ý nghĩa của sự kiện và điều kiện thực tế của tỉnh, địa phương.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (p/hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Trang tin Sở SGDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

 KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2023-02-08T16:06:40+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-02-08T17:24:45+0700

		2023-02-08T17:24:45+0700

		2023-02-08T17:24:45+0700